Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

NE bazé t& Nenit 12, Paragrafi 12.2, Pika d; Nenit 40, Paragrafi 40.2, Pika ¢, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28, qgershor
2008); Nenit 27 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr. 03/L-048;
Nenit 32, Paragrafi 32.2 t& Statutit t& Komunés sg Dragashit Nr.06-103/ 1, idatés 1 1.09.2008, n&
seancén e Kuvendit t& Komunéas s Dragashit e mbajtur me dt. 08 .04.2025, pas shqyrtimit dhe
votimit paraprak, miratohet ky:

VENDIM

PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE Ti PASHPENZUARA NGA VITI 2024 NI
VITIN 2025

Neni 1

Mjetet vetanake t& buxhetuara per vitin 2024, t& grumbulluta mé tepér né raport me planin, kapin
shumén prej 58,862.16 euro. Mjetet ¢ pashpenzuara nga Fondi 21 dhe 22 pér vitin 2024 kapin

Neni 2

Mjetet vetanake t& pashpenzuara nga Neni 1 kétij Vendimi, n& shumén prej 87,239.24 euro,
barten né vitin 2025 dhe do t& shpenzohen si ng vijim t& késaj tabele:

[ Programi Kategoria j

Nr ! O.B. Buxhetor/Nénprgami Pérshkrimi i Projektit Buxhetore | Fondi Shuma
Administrata

I 1621 163/16309 Malira dhe Shérbime 13 22 92.72
Zyra e Kryetarit

2 1621 160/16009 Subvencione 20 22 1,968.53
Planifikimi Urban dhe | Asfaltimi rrugés Bresans-
Inspeksioni Eréza-Kroi i Zgatarit-Guri i

3 1621 Vesés né fshatin Bresang 30 22| 25,000.00
660/66350

L Projekti i ri




Planifikimi Urban dhe

Rregullimi i ujgmbledhésve

Inspeksioni dhe renovimi i kaptazhave
4 |6zl & ujit n& vendin “Gjybra e 30 22| 8,087.50
660/66350 Pashés”, “Brezhda” né
fshatin Blac
Projekti- 54807
Planifikimi Urban dhe | Ndértimi | ndri¢imit publik
Inspeksioni né€ gendeér té fshatit Rrenc
5 621 30 221 12,500.00
660/66350 Projekti- 54873
Planifikimi Urban dhe | Ndértimj i infrastrukturgs
Inspeksioni rrugore né Rrugén
6 | 621 “Prekoreka” né fshatin 30 22 3,223.25
Projekti- 54860
Planifikimi Urban dhe | Ndértimj ujésjellésit ng
Inspeksioni vendin “Kukuljane” ng
7 )62l fshatin Kukajan 30 22| 8,396.08
660/66350
Projekti-52429
Administrata
8 | 621 |920/92045 Subvencione 30 22 690.00
Arsimi fillor Ndértimi | kéndit t&
61 lojérave, kubézimi dhe
9 920/93240 demolimi i Shkollgs s& 30 221 12,088.44
vjetér “28 Néntori” né
fshatin Bresan&
Projekti-55831
Shérbimet e Renovimi i objektit t&
Shéndetésisé Primare QKMF-sé né Dragash
10 | 621 30 22 14,173.40
730/73550 Projekti-52352
Shérbimet e
Shéndetésisé Primare
il |621 Malira dhe Shérbime 13 22 1,019.32

730/73550

Totali

87,239.24




Neni 3

Ky Vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit né protokollin e Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal dhe 7 dit€ pas publikimit né ueb fagen e Komunés s& Dragashit, dhe do t&
implementohet pérmes Ministrisé s& Financave - Departamenti i Buxhetit.

Arsyetim

Né bazg t& Nenit 9, Paragrafi 7 i Ligjit mbi Ndarjen Buxhetore pér Buxhetin e Republikés se
Kosovés, theksohet se t& hyrat vetanake t& realizuara gjaté vitit 2024 barten né vitin 2025, né
pérputhje me vendimin e Kuvendit Komunal, vetém se pér két& duhet t& ofrohen sqarimet apo
arsyeshméria e nevojshme né tekstin e vendimit t& Kuvendit Komunal. Shpérndarja e mjeteve gjats
bartjes &shté si n& tabelen e Vendimit pér Bartjen e Mjeteve Vetanake né vitin 2025.

Mjetet p&r mallra dhe shérbime nga Administrata dhe Shérbimet e Shéndetésisé Primare kang
mbetur si¢ kan& qené né vitin paraprak: né Administraté shuma prej 92.72€, ndérsa né Shérbimet
e Shéndetésisé Primare shuma prej 1,019.32€.

Sa u pérket mjeteve pér subvencione nga Zyra e Kryetarit dhe né Administraté, kemi pasur mbetje
& mjeteve né t& dy kéto pozicione dhe i kemi [€n& nj&jté: n& Zyrén e Kryetarit shumén prej
1,968.53€ dhe n& Administraté shumén prej 690€.

Projekti-52352 pér renovimin e objektit t&8 QKMF-s& né Dragash ka qend né vitin paraprak dhe
nuk i &sht& ndryshuar struktura, pasi q& do & vazhdojé realizimi i kétij projekti sipas Kontratés.
Shuma e bartur pér kété projekt gshtg 14,173.40€.

Sa I pérket ndértimit t& kéndit t& lojérave, kub&zimit dhe demolimit t& Shkollés s& vietér “28
Neéntori” n& fshatin Bresang (Projekti-55831), ky projekt ekziston né planifikimin buxhetor pér
vitin 2025, por duhet t’i shtohet edhe kjo shumé pér ta realizuar né térési projektin. Shuma prej
45€ ka qeng tek Programi buxhetor pér arsimin fillor, e mbetur nga projekti i cili ka pérfunduar
vitin e kaluar, ndérsa shuma prej 12,043 44€ éshté nga grumbullimi mé tepér i t& hyrave.,

Tek rregullimi i ujémbledh&sve dhe renovimi i kaptazhave t& ujit né vendin “Gjybra e Pashés”,
“Brezhda” n& fshatin Blag (Projekti- 54807) - sipas kontratés, ky projekt n& kété vit duhet qeé té
paguhet 28,087.50€. Meqgenése né buxhetin e vitit 2025 kemi t& planifikuara vetém 20,000.00€,
atéheré duhet g€ t’'i shtojmé shumén prej 8,087.50€ nga grumbullimi mé tepér i t& hyrave, né
ményré q¢€ t’i pérmbushim obligimet p&r kété projekt sipas kontratés.

Sa i pérket asfaltimit t& rrugés Bresané-Eréza-Kroi i Zgatarit-Guri | Vesss né fshatin Bresang -
projekti i ri — pasi g€ ky projekt vitin ¢ kaluar ka qeng i paraparé né kuadér t& Ministrisg, por nuk
ka perfunduar (pér t& pérfunduar duhen edhe 25,000.00€), atéheré ne si Komung kété obligim
duhet ta paraqesim si projekt t& ri. Kéto mjete t& bartura p&r kété projekt jané nga grumbullimi mé
tepér i t& hyrave.




Ndértimi i ndrigimit publik né qender (€ fshatit Rrenc, Projekti- 54873 - sipas kontratés, ky projekt
Eshté obligim i vitit 2025, por nuk &shté né Buxhetin e vitit 2025. Prandaj &shté paraparé bartje e
mjeteve nga viti paraprak pér realizimin e kétij projekti t& ndrigimit publik n& fshatin Rrenc. Shuma
prej 9,652€, sipas kontratés, duhet Q€ t& paguhet kété vit, mirépo nevojiten edhe disa punime shtesé
né shumé prej 2,848€ pér ta pérfunduar t& gjithé projektin. Kjo shumé prejl12,500€ éshté parapars
nga grumbullimi mé tepér i t& hyrave.

Sa i pérket ndértimit t& infrastrukturés rrugore né Rrugén “Prekoreka” né fshatin Krushevg,
projekti- 54860 (shuma prej 3,223.25€); dhe ndértimit (& ujésjellésit né vendin “Kukuljane” ng
fshatin Kukajan, projekti-52429 (shuma prej 8,396.08€), kéto dy projekte nuk kan& mundur t&
realizohen né vitin 2024, pér shkak se jan& marr mjetet nga ekzekutimi i vendimeve gjyqésore, t&
shkaktuar nga kontrata kolektive e Arsimit dhe Shéndetésisé. Prandaj, obligimet e papaguara nga
vitit i kaluar pér kéto dy projekte jang paraparé qé ts paguhen keté vit, pérmes bartjes s& kétyre
mjeteve. Shuma totale e t& dy projekteve éshté 11,619.33€, ku nga mbetja e mjeteve nga projektet
e realizuara t& vitit (& kaluar jané shtuar 10,433.44€, ndérsa pjesa tjetér prej 1,185.89€ jané shtuar
nga grumbullimi mé tepér i t& hyrave vetanke.
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